SCRIPTA

Numéro Scripta : 4566

Auteur(s) : Pierre d'Arcie [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1243, 5 avril

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre deLarsiz(sans doute Pierre d'Acie), chevalier, reconnaît devoir à l'abbé et aux chanoines de Montmorel, pour un cheval qu'ils lui ont vendu, 11 livres tournois dont lui ou ses héritiers devront s'acquitter pour le Nôel prochain. Il met en gage sa demeure sise à Saint-Aubin-de-Terregatte pour ce paiement.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLI, p. 242-243.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Petrus de Larsiz, miles, salutem. Noverit universitas vestra quod ego debeo abbati et canonicis Montis Morelli pro quodam equo quem michi vendiderunt undecim libras Turonensium quas ego vel heredes mei eis reddere tenemur infra Nathale Domini proximo venturum, pro quibus undecim libris ego predictus Petrus de Larsiz, miles, predictis abbati et canonicis, cum assensu et voluntate Johannis, filii mei et heredis, tradidi in vademonium masuram meam de La Dabunniere, cum omnibus pertinenciis suis, sitam in parrochia Sancti Albini de Terra Vasta, tali conditione interposita quod, si predictas undecim libras Turonensium infra predictum terminum, ego vel heredes mei predictis abbati et canonicis non reddiderimus, predicta masura ex tunc eisdem, absque ulla reclamatione mei vel heredum meorum, in puram et perpetuam elemosinam remanebit. Si vero predictas undecim libras Turonensium infra dictum terminum reddere voluerimus, dicti abbas et canonici quicquid de eadem masura receperint in solutione nostra nobis integre computabunt. Hanc conventionem, prout presens carta continet, dictis abbati et canonicis ego sepeditus Petrus de Larsis, miles, et Johannes, filius meus et heres bona fide garantizare tenemur, prestito a nobis super hoc sacramento. Quod si garantizare non poterimus, alibi in hereditate nostra propinquiori, ad legitimum valorem, excambiare tenemur. Preterea sciendum est quod quandiu predicta masura in manu dictorum abbatis et canonicorum fuerit, in illa ego predictus Petrus de Larsiz, miles, vel aliquis alias, ratione mei vel heredum meorum, nullam justiciam poterimus exercere. Ut autem que premissa sunt majorem obtineant firmitatem, ego sepeditus Petrus de Larsiz, miles, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M^o CC^o XL^o secundo, in Ramis Palmarum.